
UCHWAŁA NR XLII/314/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu 
kredytów i emisji obligacji przez Gminę Łabiszyn w 2023 r. 

Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z  dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414, Dz. U. z 2023 r. 
poz. 412) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2023 roku kredyt długoterminowy w wysokości 2.794.000,00 zł (dwa 
miliony siedemset dziewięćdziesiąt cztery tysiące   złotych) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
z tytułu kredytów i wykup obligacji  w 2023 roku w wysokości 2.794.000,00 zł. 

§ 2. Spłata kredytu będzie następować z dochodów własnych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6B99D-E3D7-4839-9A6D-138D6DD0B8C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska w Łabiszynie dnia 15 marca 2023 r. uchwaliła budżet Gminy Łabiszyn na rok 2023, gdzie 
dochody wyniosły  50.426.882,46 zł, a wydatki 51.674.238,10 zł. Deficyt budżetu w wysokości 
1.247.355,64 zł zaplanowano sfinansować z przychodów budżetu – niewykorzystanych w roku 
2022 środków pieniężnych na realizację programu „Cyfrowa Gmina” w kwocie 295.979,44  zł, 
niewykorzystanych w roku 2022 środków wpłaconych przez mieszkańców gminy na preferencyjny zakup 
węgla w kwocie 434.376,20 zł  oraz wolnych środków na podst. art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 517.000,00 zł. 

Zaplanowane rozchody budżetu w wysokości 2.794.000,00 zł  związane ze spłatą wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i wykupu wyemitowanych obligacji komunalnych serii C15 
i C17 zaplanowano pokryć przychodami z nowo zaciągniętego kredytu w wysokości 2.794.000,00 zł.  

Kwota rat kredytów do spłaty w 2023 r. to 1.294.000,00 zł. 

Kwota wykupu obligacji to 1.500.000,00 zł. 

W związku z powyższym przychody budżetu w roku 2023 zaplanowano w wysokości 4.041.355,64 zł 
i upoważniono Burmistrza Łabiszyna do zaciągnięcia kredytu wysokości 2.794.000,00 zł. 

Spłata kredytu zostanie rozłożona na lata 2024-2028, i tak w roku 2024 zaplanowano spłatę 700.000,00 zł 
, w 2025 – 200.000,00 zł, w 2026- 500.000,00 zł, w 2027 – 1.000.000,00 zł i w 2028 – 394.000,00 zł. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Teresa Paliwoda  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6B99D-E3D7-4839-9A6D-138D6DD0B8C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



